
Ergebnisse Reitertag Bad Ems –  
Samstag 19.03.2016 

Prüfung Nr. 1 – Führzügelwettbewerb Abteilung 1 
 Platz Kopfnr. Name Pferd Verein 
 1. 11 Charlotte Ferdinand Calimero PSV Bad Ems   

2. 42 Finn Luka Schmidt Winnie Pooh RV Aftholderbach   

3. 35 Mia Gessert Mikado RV Kemmenau   

      

Prüfung Nr. 1 – Führzügelwettbewerb Abteilung 2 
 Platz Kopfnr. Name Pferd Verein 
 1. 24 Malia Phemius Funny PSV Bad Ems   

1. 11 Maria Lichius Calimero PSV Bad Ems   

1. 23 Leo Ferdinand Felix 450 PSV Bad Ems   

      

Prüfung Nr. 2 – Reiterwettbewerb ohne Galopp 
 Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 25 Lea Katharina Höber Halifax RV Montabaur-Stahlhofen 7,5  

2. 17 Sarah Alfter Conny RV Montabaur-Stahlhofen 7,0 

3. 16 Anna Zimmerschied Cindy 844 RV Montabaur-Stahlhofen 6,8 

4. 27 Melina Müller Larissa PSV Bad Ems 6,4 

4. 6 Magdalena-Maria Wirges Bacardi RV Montabaur-Stahlhofen 6,4 

      

      

Prüfung Nr. 3 – Reiterwettbewerb mit Galopp Abteilung 1 

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 42 Natalie Krasa Winnie Pooh RV Aftholderbach 6,9 

2. 28 Pia Hoiczyk Leon RV Aftholderbach 6,5 

3. 34 Elena Bachmeier Marvin RV Montabaur-Stahlhofen 6,4 

4. 24 Nele Drüing Funny PSV Bad Ems 6,3 

      

Prüfung Nr. 3 – Reiterwettbewerb mit Galopp Abteilung 2 

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 40 Katharina Nettekoven Vanilla Dream RV Kemmenau 7,3 

2. 28 Laura Singhof Leon RV Aftholderbach 6,5 

3. 36 Franziska Böttcher Parissa RV Montabaur-Stahlhofen 6,3 

3. 42 Sarah Jane Bauschke Winnie Pooh RV Aftholderbach 6,3 

      



Prüfung Nr. 3 – Reiterwettbewerb mit Galopp Abteilung 3 

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 39 Marie Evelyn Bader Sky RV Montabaur-Stahlhofen 7,0 

2. 6 Lea Zoe Büttner Bacardi RV Montabaur-Stahlhofen 6,8 

3. 1 Ana Eggerath Adiamo RV Kemmenau 6,9 

      

Prüfung Nr. 4 – Dressurreiterwettbewerb Kl. E 

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 3 Lena Weinninger All Pride RV Montabaur-Stahlhofen 8,0 

2. 22 Shannon Urban Fahira RV Montabaur-Stahlhofen 7,8 

3. 36 Katharina Böttcher Parissa RV Montabaur-Stahlhofen 6,9 

4. 26 Romina Heuschkel Lanos RV Kemmenau 6,7 

5. 42 Anastasia Besier Brisante PSV Bad Ems 6,3 

6. 15 Rebekka Schmidt Champion of Spirit RV Aftholderbach 6,2 

7. 2 Leona Breitenbach Agostino RV Bissingen 6,1 

7. 1 Anna Eggerath Adiamo RV Kemmenau 6,1 

9. 35 Melanie Stoffel Mikado RV Kemmenau 6,0 

9. 7 Melanie Rademacher-Mohamend Blue´s little Sky RV Krahnenberg 6,0 

 
Nicht platziert: 

    

 

4 Katharina Nettekoven Annisette RV Kemmenau 5,9 

 

40 Katharina Nettekoven Vanilla Dream RV Kemmenau 5,9 

 

30 Lara Tritt Lucky Federic PSV Bad Ems 5,8 

 

34 Elena Bachmeier Marvin RV Montabaur-Stahlhofen 5,7 

 

35 Laura Fischer Mikado RV Kemmenau 5,6 

 

41 Pascalle Hamm White Diva Hof Falkenborn 5,4 

 

9 Natalie Krasa Winnie Pooh RV Aftholderbach 5,3 

 

25 Sina Grün Halifax RV Montabaur-Stahlhofen 5,2 

 

28 Pia Hojczyk Leon RV Aftholderbach 4,0 

 

28 Laura Singhof Leon RV Aftholderbach  verzichtet 

 

33 Shannon Urban Vampire G RV Montabaur-Stahlhofen abgeklingelt 

 
     

Prüfung Nr. 5 – Dressurwettbewerb Kl. A 

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 26 Lisa-Marie Lischewski Lanos RV Kemmenau 7,3 

2. 18 Jessica Schumacher Dunhill PSV Bad Ems 6,9 

3. 8 Laura Prang Bordeaux Delight RV Krahnenberg 6,8 

4. 38 Lisa-Marie Lischewski Rubi Red RV Kemmenau 6,7 

5. 21 Janine Messemer Empton RV Montabaur-Stahlhofen 6,6 
 

Nicht platziert: 
    6,2 

 

3 Lena Weinninger All Pride RV Montabaur-Stahlhofen 6,2 

 

38 Lisa-Marie Lischewski Annisette RV Kemmenau 6,1 

 

41 Pascalle Hamm White Diva Hof Falkenborn 6,0 

 

10 Simone Kerschbaum Burette Hof Falkenborn 5,8 



 

13 Alina Wirges Can Fly RV Montabaur-Stahlhofen 5,6 

 

36 Katharina Böttcher Parissa RV Montabaur-Stahlhofen 5,2 

Prüfung Nr. 6 – Springreiterwettbewerb  

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 42 Natalie Krasa Winnie Pooh RV Aftholderbach 7,4 

2. 25 Sina Grün Halifax RV Montabaur-Stahlhofen 7,0 

3. 29 Anastasia Besier Lotte PSV Bad Ems 6,8 

4. 28 Laura Singhof Leon RV Aftholderbach 6,6 

5. 28 Pia Hojczyk Leon RV Aftholderbach 6,5 
 

Nicht platziert: 
    

 7 Melanie Rademacher-Mohamend Blue´s little Sky RV Krahnenberg 6,3 

 15 Rebekka Schmidt Champion of Spirit RV Aftholderbach 6,2 

 19 Melinda Baulig Eddy PSV Bad Ems 6,0 

 42 Sarah Jane Bauschke Winnie Pooh RV Aftholderbach 5,9 

 36 Franziska Böttcher Parissa RV Montabaur-Stahlhofen 5,8 

      

Prüfung Nr. 7 – Stilspringwettbewerb Kl. E 

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 31 Charlotte Hochkirch Maddox PSV Bad Ems 8,2 

2. 19 Melinda Baulig Eddy PSV Bad Ems 7,1 

3. 25 Shannon Urban Halifax RV Montabaur-Stahlhofen 6,8 

4. 5 Helene Lotz Aragon RV Montabaur-Stahlhofen 6,5 
 

Nicht platziert:         

 

15 Natalie Krasa Champion of Spirit RV Aftholderbach 4,8 

 

2 Leona Breitenbach Agostino RV Bissingen 4,5 

 

7 Melanie Rademacher-Mohamend Blue´s little Sky RV Krahnenberg ausg. 

 

21 Janine Messemer Empton RV Montabaur-Stahlhofen ausg. 

      

Prüfung Nr. 8 – Stilspringwettbewerb Kl. A 

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Wertnote 

1. 38 Lisa-Marie Lischewski Rubi Red RV Kemmenau 7,4 

2. 8 Jessica Prang Bordeaux Delight RV Krahnenberg 7,2 

3. 14 Heide Pozepnia Cerstin PSV Bad Ems 7,0 

4. 5 Bianca Jäger Aragon RV Montabaur-Stahlhofen 6,6 
 

Nicht platziert:         

 

26 Lisa-Marie Lischewski Lanos RV Kemmenau 6,3 

 

31 Charlotte Hochkirch Maddox PSV Bad Ems 4,8 

        



Prüfung Nr. 10 – Jump and Run 

Platz Kopfnr. Name Pferd Verein Zeit 

1. 31 Charlotte Hochkirch Maddox PSV Bad Ems 67,10 sec 

  
Camille Link       

2. 4 Lisa-Marie Lischewski Annisette RV Kemmenau 70,72 sec 

  
Katharina Nettekoven       

3. 29 Anastasia Besier Lotte PSV Bad Ems 72,10 sec 

  
Nele Drüing       

4. 42 Natalie Krasa Winnie Pooh RV Aftholderbach 72,25 sec 

  
Sarah Jane Bauschke       

5. 15 Rebekka Schmidt Champion of Spirit RV Aftholderbach 75,90 sec 

  
Natalie Krasa       

6. 19 Melinda Baulig Eddy PSV Bad Ems 91,70 sec 

  
Jennifer Schumacher       

 

 


